efl Ó" totum . Eadem ratio eft in corpore Domini , qu* in

manna , quod in ejus figura prieeeßit , de quo dicitur : Qui

„ plus collegerat , non habet amplius, ñeque qui minus

paraverat , invenit minus. " Non eft omnino quantitas

■viflbilis in hoc aflimanda myfttrio , fed virtus facramenti

fpiritualis . Notent hzc poftrema verba , fi qui forte va-

nis recentibus commtntis duib contra fenfere, feque fuif-

íe deceptos fateantur ; neque contra legitimam Ecclefiz

conluetudinem m materia; confecrandz quantitate ire un-

quam audeant ; quod prohibet Decretum S. Congregar.

Concilii Tridentim interprets ablnnoc. XI. confirmatum

die 12. Feb. 167?., quod refert Nat. Alex. Theol. t. t.

p. *oi. reg. 2. & ita habet: Epifcopi , Paroebi , feu Con-

feQarii infuper admoneant , nullt tradendas pltrtes Euchari

ftia formas , feu particular , neque grandiores , fed confue-

tas . Ratio , quam pro fua opinatione Bufemb. aftert ,

fophiftica eft , & faifa . Diuturnior enim Chrifti mora in

ftomacho ex majori fpeciei confecratae quantitate orta ,

Chriffo difplicet , quia Ecclefiz fuz fponfz legi contra

ria. Ergo Chriftus cx hac mora gratiam non auget, fed

contra valde timendum eft, ne gratiam fubtrahat ; qua

fubtracla difpofitio fubjeéli , feu recipientis facramentum

non fit mehor , fed minuitur . An uberiores gratis a

Chriflo expeclandz funt , quia ritus ab Ecciefia przfcri-

pti temeré violantur ? An legis tranfgrefllo , & peccatum

magis difponit ad Dei gratiam i Hzс funt abfurda para-

doxa , quz ex Bufembaum opinatione fponte oriuntur ;

quzque proinde audienda non efl.

Animadversio XV.

Definat ibi effe Chriftus .

„ Cafus propofiti, inquit Concina Theol. t. 8. p. 297.

„ n. il. vix unquam contingunt , ideoque eosut inutiles

„ relinquit . " Ceterum juxta veriora Philofophiz placi-

ta experimentis confirmata , nee aqua vino admixta ш

vinum , пес vinum alteri liquori permixtum in eum con-

vertitur; fed ex utroque fit mixtum, quod utriufque na

turam , & vim participât .

Verum cum facramentum fit fignnm fenfibile ; пес

modicum vini confecrati cum multa e. g. aqua , aut alio

vino permixtum fuam fenfibilem fpeciem retineat; idcir-

co non eft putandum , Chriftum in hac hypothefi manere

fub fpeciebus vini confecrati , quia ipfz fpecies non ma-

nent .

Animadversio XVI.

Hie cafus faifa pofitione, ut mox advertimus, nititnr;

imo quia fpecies confecratz in tninutifilmas , & in-

fenfibiles partículas divifz fuam fenfibilem fpeciem non

retinent , idcirco confecrationem retiñere non videntur ;